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Dobra jakość powietrza jako filar PEP 2040. 
Program Czyste Powietrze – jego ewolucja merytoryczna, finansowa 
i dotychczasowy dorobek.
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Program „Czyste Powietrze”

Program Priorytetowy Czyste Powietrze od grudnia 2022 r. współfinansowany jest ze środków 

udostępnionych przez Polski Fundusz Rozwoju na prefinansowanie inwestycji zaplanowanych w Krajowym 

Planie Odbudowy. Łączna kwota przekazana dotychczas przez PFR na ten cel wynosi: 2 006 mln zł.

KPO = 3,1 mld euro        
(ok 14 mld zł)

FEnIKS = 1,8 mld euro 
(blisko 8,5 mld zł)
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Program „Czyste Powietrze”

liczba gmin w programie 

2 126
(blisko 86

% gmin w Polsce)

139 403

398 832

153 613

do 14.05.2020

od 15.05.2020 do
02.01.2023

od 03.01.2023

Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie [szt.] 
stan na 22.09.2023 r.



Gminy z programem „Czyste Powietrze”

zachodniopomorskie 89%

kujawsko-pomorskie 87%

wielkopolskie 90%

lubuskie 74%

dolnośląskie 86%

opolskie 82%

śląskie 86%

małopolskie 99%

x

Mamy 2 126 gmin wdrażających program

stan na 22.09.2023 r.

liczba podpisanych 
Porozumień (stan na 01.09.2023 r.)

liczba gmin 
w województwie

79

116

144

102

181

186119

80

58

204

148

101

124

278

144

62

118

123

167

102

182

213177

116

71

226

160

113

144

314

169

82

x
liczba złożonych 
wniosków 

15 462

35 279 21 281

22 897

74 732

43 828

59 241

13 178

34 076

51 439

20 315

105 915

74 664
40 770

37 801

40 970

x

pomorskie 94%

warmińsko-mazurskie 69%

podlaskie 66%

mazowieckie 88%

łódzkie 68%

lubelskie 87%

świętokrzyskie 100%

podkarpackie 93%

Gminy z programem „Czyste Powietrze”



Najważniejsze działania (lata 2020-2023)

Aktualnie realizowane działania
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Zmiany programu „Czyste Powietrze” od 3 stycznia 2023 r.

Podniesienie maksymalnych kwot dotacji.

Wyłączenie z kosztów kwalifikowanych podatku od towarów i usług (VAT) przy jednoczesnym podniesieniu 

intensywności dofinansowania 

Wprowadzenie możliwości złożenia dwóch wniosków o dofinansowanie w ramach Programu 

(na warunkach po 15.05.2020 r.).  

Możliwość zakupu i montażu kotła na biomasę drzewną (kotła zgazowującego drewno lub kotła na pellet) 

wyłącznie o emisyjności ≤ 20mg/m3 w budynku podłączonym do sieci dystrybucji gazu.

Umożliwienie udzielania kredytów bankowych na przedsięwzięcia rozpoczęte do 6 miesięcy przed 

złożeniem wniosku o dofinansowanie w banku.

Zmiany zasad rozliczeń NFOŚiGW/wfośigw/beneficjent, w celu przyspieszenia wypłaty dotacji dla beneficjentów.
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Różnorodność sposobów wsparcia w programie „Czyste Powietrze”

dotacja,

dotacja z prefinansowaniem,

dotacja na częściową spłatę kapitału kredytu, 

ulga termomodernizacyjna – w zależności od wysokości dochodów wnioskodawców,

komponent dla najuboższych – najwyższe dofinansowanie dotacyjne,

wyjątkowo wysokie wsparcie dla głębokiej termomodernizacji

Od 2019 r. 1 698 000 podatników skorzystało z ulgi termomodernizacyjnej na kwotę 29 mld odliczenia wydatków

Podatnicy otrzymali zwrot odliczenia wydatków na kwotę 4,7 mld zł 
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Dotychczasowe 
zasady

NOWE ZASADY 
(od 3 stycznia 2023 r.)

Zwiększenie 
dofinansowania o:

Podstawowy poziom
dofinansowania

30 000 zł 66 000 zł
36 000 zł więcej
 – wzrost o 120%

Podwyższony 
poziom
dofinansowania

37 000 zł / 47 000 zł 
 (dotacja z prefinansowaniem) 99 000 zł

62 000 zł więcej - wzrost o 167%

/ 52 000 zł więcej - wzrost o 111%

Najwyższy
poziom
dofinansowania

69 000 zł / 79 000 zł 
 (dotacja z prefinansowaniem) 135 000 zł

66 000 zł więcej – wzrost o 96%

/ 56 000 zł więcej – wzrost o 71%

Refundowany w 100% do kwoty 1 000 zł.
Możliwość realizacji inwestycji bez audytu. 

Refundowany w 100% do kwoty 1 200 zł.
Istnieje możliwość realizacji inwestycji bez audytu. 
Audyt wymagany dla uzyskania wyższej dotacji na 

kompleksową termomodernizację.

Zasady programu w kwotach
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Porównanie progów dochodowych, 
uprawniających do dotacji w programie

Dotychczasowe zasady
NOWE ZASADY 

(od 3 stycznia 2023 r.)

Podstawowy poziom
dofinansowania

Roczny dochód wnioskodawcy nie przekracza 
100 000 zł
(wspólne rozliczanie małżonków – połowa zsumowanego 
dochodu małżonków nie może przekroczyć 100 000 zł)

Roczny dochód wnioskodawcy nie przekracza 
135 000 zł
(wspólne rozliczanie małżonków – połowa zsumowanego dochodu 
małżonków nie może przekroczyć 135 000 zł)

Podwyższony 
poziom
dofinansowania

Przeciętny miesięczny dochód na osobę 
nie przekracza:
• 1564 zł w gospodarstwie wieloosobowym

• 2189 zł w gospodarstwie jednoosobowym

Przeciętny miesięczny dochód na osobę 
nie przekracza: 
• 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym

• 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym

Najwyższy
poziom
dofinansowania

Przeciętny miesięczny dochód na osobę 
nie przekracza: 
•  900 zł w gospodarstwie wieloosobowym

• 1260 zł w gospodarstwie jednoosobowym

Przeciętny miesięczny dochód na osobę 
nie przekracza: 
• 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym

• 1526 zł w gospodarstwie jednoosobowym
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Działania w 2023 r.  

Dalsze wspieranie rozwoju działalności 
gminnych punktów konsultacyjno-informacyjnych  

cel: pozyskiwanie nowych beneficjentów

kontynuacja finansowania punktów już działających - 86% gmin 
w całej Polsce podpisało porozumienia z wfośigw

finansowanie nowych punktów w gminach, które podpiszą 
porozumienie w 2023 r.  

kolejny ranking najbardziej aktywnych gmin od 01.04.2022 r. do 
31.12.2023 r. 

- dodatkowe środki:           
                                                 (o 9 mln zł więcej niż w poprzednim rankingu)

25 mln zł



11

do 35 000 zł na uruchomienie i prowadzenie punktu

150 zł za każdy wniosek o podwyższonym lub najwyższym poziomie 
dofinansowania przekazany do wfośigw za pośrednictwem gminy
50 zł za każdy wniosek o podstawowym poziomie dofinansowania przekazany 
do wfośigw za pośrednictwem gminy
25 zł za wniosek złożony w banku z polecenia gminy
Nowość – 150 zł za wniosek o płatność końcową po wypłacie dotacji przez 
wfośigw

Wsparcie rozwoju działalności 
 punktów konsultacyjno-informacyjnych w każdej gminie  

Budżet: 
87 mln zł



Planowane działania na 2023 r.  

Zakres działań „operatorów”:

- identyfikacja potencjalnych odbiorców pomocy na terenie gminy, 
mających szczególne potrzeby w zakresie realizacji inwestycji,

- ocena budynku – wizyta u potencjalnego wnioskodawcy,

- kompleksowa pomoc w złożeniu wniosku o dofinansowanie,

- wsparcie w realizacji inwestycji,

- pomoc w rozliczeniu inwestycji.

„Operatorzy” - kompleksowa pomoc dla najuboższych odbiorców 
programu w gminie  
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Uszczelnienie zapisów dotyczących kryteriów dochodowych w trzeciej części programu 
(najwyższy poziom dofinansowania) 

Wprowadzenie ograniczenia liczby budynków, należących do jednego beneficjenta,  
objętych dofinansowaniem w programie, w szczególności w ramach trzeciej części

Wprowadzenie dodatkowych wymogów dotyczących parametrów (technicznych) pomp 
ciepła w celu ochrony beneficjentów programu przed energochłonnymi urządzeniami 

Po zrealizowaniu pilotaży wprowadzenie operatorów, dostępnych dla beneficjentów w 
całym kraju

Przegląd programu – plany na przyszłość



Dziękujemy za uwagę
www.nfosigw.gov.pl
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